
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань екології, охорони довкілля, 

раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 

 

від 22 січня 2024 року Миколаїв № 15 

 

Всього членів постійних комісій – 7 
 

Головуючий: Ряжських А. 

Присутні: Ряжських А., Кара А., Мартиченко В., Савченко І., 

Молдованов О. 

Відсутні: Єлінєвський Ю., Головчанський А. 

Запрошені: Майборода Я. – перший заступник начальника Державної 

екологічної інспекції Південно-Західного округу. 

 

 

Перед початком засідання Ряжських А. поставила на голосування 

запропонований проєкт порядку денного засідання постійної комісії обласної 

ради. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: 

 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: затвердити запропонований порядок денний засідання постійної 

комісії обласної ради. 

 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про забруднення земельних ресурсів на території Миколаївської області. 

 

Доповідачі: Ряжских А. – голова постійної комісії обласної ради з 

питань екології, охорони довкілля, раціонального 

природокористування, туризму та рекреації; 

 

 Майборода Я. – перший заступник начальника Державної 

екологічної інспекції Південно-Західного округу. 

 



2 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної 

комісії обласної ради 

 

                                   Алла РЯЖСЬКИХ 
 



 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 

природокористування, туризму та рекреації 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 22 січня 2024 року Миколаїв № 1 

 

 

 

Про забруднення земельних  

ресурсів на території Миколаївської області 

 

Заслухавши та обговоривши питання про забруднення земельних ресурсів 

на території Миколаївської області, враховуючи звернення Державної екологіч-

ної інспекції Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області), 

викладене у листі від 01.01.2024 № 7/3.6, постійна комісія обласної ради 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 

1. Інформацію Державної екологічної інспекції Південно-Західного округу 

(Миколаївська та Одеська області) стосовно необхідності внесення змін до 

Методики визначення розмірів шкоди, зумовленої забрудненням і засміченням 

земельних ресурсів через порушення природоохоронного законодавства, 

затвердженої наказом Міністерства охорони навколишнього середовища та 

ядерної безпеки України від 27.10.1997 № 171 (далі – Методика), взяти до відома. 

 

2. Рекомендувати першому заступнику голови Миколаївської обласної ради 

Табунщику А. звернутися до Міністерства захисту довкілля та природних 

ресурсів України стосовно необхідності внесення наступних змін до Методики: 

1) переглянути нормативну грошову оцінку земельної ділянки, грн/м2 (Гоз), 

яка є незмінною з 2017 року, для обчислення шкоди; 

2) додати додатковий коефіцієнт «Індекс забруднюючих речовин» у формулі 

1 Методики, згідно з яким, якщо під час лабораторного дослідження у 

забрудненому ґрунті виявлено 1 (одну) забруднюючу речовину, то загальне число 

за Формулою Методики множити на коефіцієнт 10, а у разі використання 

формули суму шкоди від забруднення земель для 2 (двох) забруднюючих речовин 

 



2 
 

множити на коефіцієнт 20, 3 (трьох) - на коефіцієнт 30 та у разі більше 3 (трьох) 

забруднюючих речовин - множити на коефіцієнт 40. 

 

Забруднююча речовина Коефіцієнт 

Одна забруднююча речовина 10 

Дві забруднюючі речовини 20 

Три забруднюючі речовини 30 

Більше трьох забруднюючих 

речовин 
40 

 

3) збільшити постійну величину питомих витрат на ліквідацію наслідків за-

бруднення земельної ділянки (А) у формулі 1 Методики. 

 

3. Направити зазначені рекомендації Державній екологічній інспекції 

Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області). 

 

 

 

 

Голова постійної 

комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 


	\\mkrada\ОБМЕН ДЛЯ ВСЕХ\ВЕРБИЦЬКИЙ\8 скликання\Ряжських комісія\Протокол №15.pdf
	\\mkrada\ОБМЕН ДЛЯ ВСЕХ\ВЕРБИЦЬКИЙ\8 скликання\Ряжських комісія\Рек № 1.pdf

